Et cum absolutione a censuris ad effectum etc. 
et quidem veriores litterarum praedictarum tenores 
etc. pro expressis habeantur, seu in toto vel in parte 
exprimi poterint in litteris, et de confirmatione, ap
probatione, roboris adieetione decreto, defectuum sup
pletione, decreti et auctoritatis interpositione, de
rogatione, et aliis praemissis, quae hic pro sufficien
ter repetitis ad partem habeantur, in forma gratiosa 
in litteris latissime extradi et cum opportuna, si vi
debitur indicum executorum deputatione, qui assistant 
et praemissa etiam sub excommunicationis, suspen
sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis 
videlicet et poenis etiam pecuniariis, eorum arbitrio 
moderandis et applicandis, observari faciant. Cum 
potestate citandi, ac sub eisdem censuris et poenis 
inhibendi, inobedientesque et rebelles quoscunque sen
tentias et poenas huiusmodi incidisse et incurrisse 
declarandi, aggravandi, reaggravandi et interdicen
di, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, brachii sae
cularis auxilio. Cum dietarum, dummodo non ultra 
tres, quatenus opus sit, opportuna derogatione, in lit
teris latissime extrudendis. Et quidem praemisso
rum omnium et singulorum cognitioni, invocationi, 
denominationi annexorum, qualitatum, aliorumque 
circa praemissa necessariorum maior etiam verior
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specificatio et expressio fieri possit in litteris expe
diendis. Fiat. M.

Datum Romae apud S. Petrum kalendas Iunii 
Anno sexto. ( Vol. 186 f. 98).

Privilegium super Hospitali et Schola 
Wladislaviensi.

In Nomine Domini. Arnen. Ad perpetuam rei 
memoriam.

Quoniam, ut ait Hieronymus, gloria Episcopi 
est pauperum aegestati ac indigentiae providere; 
ignominia vero sacerdotis est propriis studere divi
tiis: proinde Nos Stanislaus Karnkowski Dei gratia 
Episcopus Wladislaviensis et Pomeraniae, attenden
tes sexus utriusque pauperes in Hospitali civitatis 
Nostrae Wladislaviensis commorantes, nec non scho
lares in templo Dei noctu diuque psallentes et de
servientes; modicam admodum vel plane nullam vic
tus habere provisionem, adeo quidem, quod plerique 
famem perpeti, ne dicamus fame perire, cogantur, 
Ecclesiaque seu templum Domini, propter defectum 
clericorum sive scholarum in officiis divinis negligi 
saepenumero videbatur. Cum autem, sicut dicit ca
non, facultates quas possidet Ecclesia, communes sunt 
Ecclesiae, non propriae, consequens est, ut qui prae
positus est Ecclesiae Dei, omnium quae habet Eccle
sia efficiatur dispensator, usque adeo, ut non solum 
ea quae sunt Ecclesiae communia, sed etiam quae 
habet propria, propter perfectionem, quae in eo 
prae caeteris clarere debet, fideliter in pauperes ac 
in usus necessarios Ecclesiae dispensare lege Christi
ana teneatur et sit adstrictus. Cupientes itaque No& 
praemissis defectibus hac in parte consulere Nostro- 
que non deesse officio, communicato super hoc Ve
nerabilium Fratrum Nostrorum Praelatorum et Ca
nonicorum Nostrae Ecclesiae consilio, decrevimus, de
cernimus et statuimus, ut deinceps perpetuis tempo
ribus ex molendinis mensae Nostrae Wladislaviensis,
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et praesertim in molendino dicto Świącli (Swiech), 
singulis septimanis pro victu pauperum Ho s p i t a l i s  
praedicti Wladislaviensis per duos choros farinae 
sigilinaceae et singulis quartualibus anni coros pisi 
duos, item partes duas lardi, pultium vero ordaceo- 
rum coros duos. Pro festis autem Natalis Domini, 
Paschae, Pentecostes et Assumptionis Beatissimae 
Mariae Virginis quartam partem carnis bovinae aut 
arietem, et insuper pro quolibet mense unum vas 
quod vocatur Ślyedzówka cerevisiae, semper quotan
nis ex arce Nostra Wladislaviensi per Oeconomum 
seu arcis praefectum et dispensatores Nostros et 
successorum Nostrorum irrecuse et absque ulla pro
crastinatione, perpetuis temporibus detur. Similiter 
et S c h o l a r i b u s  pauperibus ludi litterarii, ultra 
eos qui manent in Seminario, singulis diebus cuilibet 
eorum panem unum distribui consuetae magnitudinis 
diariae, cerevisiae ollas duas et praeter hoc obsonii 
alicuius, puta pisae vel caulis cum lardo, etsi fieri 
poterit portio aliqua carnis vel alex ex coquina arcis 
detur. Volumus autem ut ipsius Hospitalis proviso
res singulis annis unus ex gremio Capituli, alter ex 
consulibus civitatis Wladislaviensis semper eligantur, 
et sint iurati, qui necessitates dicti Hospitalis pro
videant et bono ordini illius intendant, pauperes 
nonnisi istius Nostrae Dioecesis in domum Hospitalis, 
et cos aetate vel morbo gravatos, nec victum mani
bus quaerere valentes, suscipiant, proventus hospitales 
colligant ac singulis annis rationem in medio Capi
tuli generalis festi Circumcisionis Domini de percep
tis et expensis faciant. In cuius rei fidem praesen
tibus sigillum Nostrum est appensum. Datum Wla- 
dislaviae in crastino Assumptionis Mariae Anno Do
mini 1569. Praesentibus ibidem Reverendis ac Ve
nerabilibus Dominis Josepho Konarzewski archidia- 
cono, Joannę Wilkow-ki, Stanislao Sczawiński, Sta- 
nislao Dąbrowski, Andrea Narembowski *), Casparo

*) mendose; legendum potius Naramowski,
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Anno vio, Andrea Blinowski, Martino Groślicki, Alberto 
Borukowski: Praelatis et Canonicis ecclesiae Wladi- 
slavicnsis. (Vol. 24 f. 145 v.)

Donatio bonorum Dobrcz, cum villis 
adiacentibus.

In Nomine Domini. Arnen.
Ad perpetuam rei memoriam. Res, quae sempiter

nae futurae esse debent, nisi litterarum monumentis po
steritati traderentur, facile interirent: Quare Nos Stanis 
laus Karnkowski Dei et Apostolicae Sedis gratia Epi- 
scopusWladislaviensis et Pomeraniae, Universis et sin
gulis tam praesentibus quam futuris hisce litteris No
stris notum testatumque esse volumus: Quod Nos consi
derantes ecclesiam Nostram cathedralem Wladisla- 
viensem temporum iniquitate ad inopiam et egestatem 
redigi, in diesque magis ac magis desolari, adeo ut 
iam pauci aegreque reperiantur et Praelatis et Ca
nonicis ipsius, qui penes eam residere eiusque incolu
mitatem, utilitatem atque dignitatem, secundum sa
crorum canonum constitutiones ac decreta tueri ve
lint, simulque pro officio Nostro magnopere cupien
tes cultum divinum in ea in sempiternum tempus 
augeri atque propagari, Praelatosque atque Canoni
cos illius ad continuam residentium allici, cum se
cundum Concilii Tridentini decreta, in distributiones 
quotidianas ex ipsorum praebendis et proventibus, 
ob eorum tenuitatem, nihilominus detrahere aut di
minuere Nobis liceret, pietatis atque religionis studio 
officioque Nostro ex bonis ad mensam Nostram per
tinentibus, ei rei prospicere atque consulere ad ani
mum duximus. Quocirca bona ac villas Nostras 
Dobrcz, Cziarnowo, Osielsko, Trzebiątowo, Siechoto- 
\vo, cum desertis villis Siechotovvo, Lipnica et Zale
sie nuncupata, in palatinatu Iuniwladislaviensi et 
districtu Bidgostiensi sita, eidem ecclesiae Nostrae 
ac suo venerabili Capitulo, ex mera libertate since- 
roque et pio affectu, damus, donamus, attribuimus, ac
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perpetuo et irrevocabiliter adscribimus, cum omni 
iure atque dominio omnibusque praefatorum bonorum 
fructibus, censibus, reditibus, proventibus, agris, prae
diis, silvis, nemoribus, pratis, lacubus, stagnis, pisci
nis, molendinis, et omnino omnis generis utilitatibus 
et emolumentis, quae ex eis provenire solent, aut 
quacunque opera vel industria percipi possunt, etiam 
una cum iure patronatus et conferendi ecclesias pa- 
rochiales in praefatis bonis consistentes, toties quo
ties earum vacationes contigerint. Volumus autem 
et omnino ita disponimus ac ordinamus, ut praefato
rum bonorum fructus et proventus omnes quaecumque 
ex eis aliquando percipientur, non in alium quemquam 
usum, quam in distributiones quotidianas, sive ut vulgo 
vocant in refectiones praesentium tantum et apud prae
fatam ecclesiam Nostram pro tempore residentium 
convertantur, ita ut absentes nullum ex eis commo
dum sentiant, sed totum quantumcunque ex praefatis 
bonis percipietur, inter praesentes tantum per totum 
anni circulum septimanatim distribuatur et distribu
tionibus pristinis, ex quibus hac libertate et acces
sione per Nos facta nolumus quicque detrahi, dimi- 
nuive aut immutari, salvis et integris permanenti
bus. Curabunt autem et efficient Praelati atque 
Canonici praedictae ecclesiae Nostrae, ut praesens 
donatio atque ordinatio Nostra Sedis Apostolicae de
creto atque auctoritate confirmetur firmaque et rata 
habeatur, provideatur modis et rationibus opportunis, 
ne ullo modo a quocumque infringi immutarive pos
sit. Efficiemus etiam Nos ut Sacrae Regiae Maie- 
statis ad rem voluntas et consensus accedat. In 
quorum fidem et testimonium praesentes sigillo No
stro communiri iussimus. Datum Wladislaviae in 
festo Assumptionis Beatae Mariae Virginis Anno 
Domini 1576. Praesentibus Reverendis Dominis Jo
annę Tarnowski Wladislaviensi et Crusviciensi Prae
posito Curiaeque Nostrae Cancellario, Mathia Wie
licki Wladislaviensi et Sendomiriensi Decano, Josepho 
Konarzewski Archidiacono, Mathia Kiełpiński Can
tore, Alberto Gadomski Archidiacono, Andrea Na-